1 | 3

PROCEDIMENTOS CONCURSAIS COMUNS PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EM-
PREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚ-
BLICAS POR TEMPO INDETERMINADO TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DOS POS-
TOS DE TRABALHO INFRA IDENTIFICADOS, PREVISTOS E NÃO OCUPADOS NO MAPA
DE PESSOAL - ABERTOS POR AVISO N.º 19375/2024/2 – PUBLICADO NO DIÁRIO DA RE-
PÚBLICA, 2.ª SÉRIE – N.º 168 DE 30 DE AGOSTO DE 2024

 REF.ª E – UM POSTO DE TRABALHO NA CATEGORIA E CARREIRA GERAL DE TÉCNICO
SUPERIOR (ENGENHARIA AMBIENTE) – SERVIÇOS DE AMBIENTE E SALUBRIDADE
PÚBLICA – EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO INDETERMINADO

 ------- Aos vinte e um dias do mês de março do ano dois mil e vinte e cinco, pelas dez horas

e trinta minutos, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do concurso mencionado

em epígrafe, constituído pelos seguintes elementos: Presidente do Júri, Eng.ª Gisela Maria

da Costa Rodrigues, Chefe dos Serviços de Ambiente e Salubridade Pública, em regime de

substituição;  Vogais Efetivos: Dr. Eugénio Pedro Magalhães Ribeiro, Técnico Superior,  que

substitui o Presidente nas suas faltas e impedimentos e Eng.º Eugénio António Freitas

Pinto, Técnico Superior, a fim divulgar os resultados da aplicação do 2.º método de

seleção, Avaliação Psicológica e marcação da data e local de realização do 3.º método

de seleção Entrevista de Avaliação de Competências, pronunciando-se da seguinte

forma: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- 1. O JÚRI VERIFICOU QUE FORAM CONVOCADOS/AS PARA REALIZAÇÃO DO 2.º

MÉTODO DE SELEÇÃO - AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA OS/AS SEGUINTES

CANDIDATOS/AS: ------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- ANA RITA FIALHO MENDES -----------------------------------------------------------------------

 ------- CRISTIANO MIGUEL COSTA TEIXEIRA ----------------------------------------------------------

 ------- SARA MARGARIDA DA COSTA PIMENTA -------------------------------------------------------

 ------- 2. NA APLICAÇÃO DO 2.º MÉTODO DE SELEÇÃO - AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, O

JÚRI DELIBEROU CONSIDERAR COMO APTOS OS/AS SEGUINTES CANDIDATOS/AS: ---

 ------- ANA RITA FIALHO MENDES -----------------------------------------------------------------------

 ------- CRISTIANO MIGUEL COSTA TEIXEIRA ----------------------------------------------------------

 ------- SARA MARGARIDA DA COSTA PIMENTA -------------------------------------------------------

 2 | 3

 ------- 3. O júri deliberou nos termos do n.º 1 do artigo 22.º da Portaria 233/2022, de 9 de

setembro, afixar os resultados deste método de seleção em local visível ao público da

Autarquia de Felgueiras (Edifício dos Paços do Concelho) e disponibilizada na página

eletrónica da Autarquia. ---------------------------------------------------------------------------------

 ------- 4. Nos termos dos artigos 20.º e 21.º da Portaria 233/2022, de 9 de setembro, os/as

candidatos/as aprovados/as no 2.º Método de Seleção, Avaliação Psicológica, são

convocados/as para realização do método seguinte, MÉTODO DE SELEÇÃO ENTREVISTA

DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS QUE TERÁ LUGAR NO DIA 28 (VINTE E OITO) DE

MARÇO DE 2025 (SEXTA FEIRA), PELAS 11H (ONZE HORAS), NAS INSTALAÇÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE FELGUEIRAS, SITAS NA PRAÇA DA REPÚBLICA, 4610-116

FELGUEIRAS. ------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- 5. Seguidamente o júri deliberou, por unanimidade, notificar os/as candidatos/as

admitidos/as, para realização do 3.º método de seleção, nos termos do n.º 1 do artigo 6.º

da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro. ----------------------------------------------------------

 ------- E nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos. ---------------------------

 ------- Esta deliberação foi tomada por unanimidade. ----------------------------------------------

 ------- Paços do Concelho de Felgueiras, 21 de março de 2025. ----------------------------------

O Júri,

A Presidente

(Eng.ª Gisela Maria da Costa Rodrigues)

Os Vogais,

 3 | 3

(Dr. Eugénio Pedro Magalhães Ribeiro)

 (Eng.º Eugénio António Freitas Pinto)

CÂMARA MUNICIPAL DE FELGUEIRAS
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

-----Eu, Manuel Ferreira Fonseca, da Divisão
Administrativa e de Recursos Humanos, desta
Câmara Municipal, certifico que afixei no
Gabinete do Munícipe um exemplar do(a)
presente Edital/Aviso/ Ata.-----------------------
---------------------------

O funcionário,

		2025-03-24T15:00:26+0000

		2025-03-24T15:11:49+0000

		2025-03-24T15:18:55+0000

		2025-03-24T15:19:11+0000
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras. Na qualidade de: TÉCNICO SUPERIOR. Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: Câmara Municipal de Felgueiras; Número de funcionário: 00002322; E-mail do funcionário: eugenio.pinto@cm-felgueiras.pt; Nome profissional: EUGÉNIO ANTÓNIO FREITAS PINTO; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-03-24T15:19:16+0000

		2025-03-24T15:44:31+0000

		2025-03-24T15:44:54+0000
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras.  Na qualidade de: ASSISTENTE TÉCNICO. Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: Câmara Municipal de Felgueiras; Número de funcionário: 00007502; E-mail do funcionário: joca.djalme@gmail.com; Nome profissional: MANUEL FERREIRA FONSECA; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-03-24T15:45:01+0000